PAGE
4

[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.05.2012 № 22
р.п. Советское
О  создании Женсовета при администрации

Советского муниципального образования

  С целью совершенствования взаимодействия органов местного самоуправления с женской общественностью, оказания содействия в выработке решений по социально-значимым вопросам, привлечения женщин к активному участию в решении проблем защиты семьи, материнства, детства и других вопросов социальной сферы на территории Советского муниципального образования,  руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Положение о Женсовете при администрации Советского муниципального образования, согласно  приложению № 1.

 2. Утвердить состав Женсовета при администрации Советского муниципального образования, согласно приложению № 2.

 3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального обнародования в установленном порядке.

Глава администрации Советского

муниципального образования                                                        Н.Н. Пасечник
Приложение № 1 к постановлению администрации Советского муниципального образования  от  03.05.2012 № 22
Положение
 о Женсовете при администрации Советского муниципального образования Советского района Саратовской области

1. Общие положения
1.1. Женсовет является рабочим органом, создаваемым с целью совершенствования взаимодействия органов местного самоуправления с женской общественностью, оказания содействия в выработке решений по социально-значимым вопросам, привлечения женщин к активному участию в решении проблем защиты семьи, материнства, детства и других вопросов социальной сферы на территории Советского муниципального образования, а также для активизации роли женщин в муниципальном управлении.

1.2. Женсовет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.3. В своей деятельности Женсовет руководствуется федеральным законодательством, законодательством Саратовской области и настоящим Положением.

2. Функции Женсовета
К функциям Женсовета относятся:

2.1. Выработка предложений по важнейшим правовым и социально-экономическим проблемам, связанным со сферой деятельности женского движения в районе.
2.2. Оказание содействия администрации Советского муниципального образования  в сфере улучшения положения женщин, семьи, материнства и детства.
2.3. Сотрудничество с представителями женских организаций и объединений Советского муниципального образования по вопросам охраны здоровья, семьи, материнства и детства.

3. Задачи Женсовета
К задачам Женсовета относятся:

3.1. Усиление роли женщин в муниципальном управлении и развитии социальной сферы  Советского муниципального образования.
3.2. Содействие в реализации государственной семейной политики и политики в области улучшения положения женщин.
3.3. Согласование интересов женского движения в общественной, политической и государственной жизни.
3.4. Разработка предложений по проектам муниципальных нормативных правовых актов в порядке нормотворческой инициативы.
3.5. Осуществление информирования органов местного самоуправления о ситуации в социально-экономической сфере.
4. Порядок формирования Женсовета
4.1. В состав Женсовета могут входить представители органов местного самоуправления, предприятий и организаций, общественных объединений, населения муниципального образования.

4.2. Председатель и персональный состав Женсовета утверждаются распоряжением  администрации Советского муниципального образования.

4.3. Женсовет вправе создавать постоянные и временные рабочие группы, состав которых утверждается решением Женсовета.

5. Регламент Женсовета
5.1. Руководство деятельностью Женсовета осуществляет его председатель.

5.2. Координация деятельности Женсовета, взаимодействие с его членами и оформление протокольных документов осуществляется секретарем.

5.3. Деятельность Женсовета осуществляется по плану работы, утверждаемому  главой администрации муниципального образования.

5.4. Заседания Женсовета проводятся председателем по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание правомочно, если на нем присутствует не менее половины его членов.

5.5. Решения Женсовета принимаются открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании и носят рекомендательный характер.

Решения, принятые Женсоветом, направляются  главе администрации Советского  муниципального образования  и при необходимости могут быть направлены в иные инстанции.
Верно:
главный специалист администрации
Советского муниципального образования                                  Т.П. Шерстова

Приложение № 2 к постановлению администрации Советского муниципального образования  от  03.05.2012  № 22

Состав Женсовета

при администрации Советского муниципального образования

	Шатохина Вера Михайловна
	председатель Женсовета, библиотекарь Советского библиотечного филиала № 7 (по согласованию);

	Томина Галина Петровна
	заместитель председателя Женсовета, пенсионерка р.п. Советское;

	Водянова Ольга Александровна
	секретарь Женсовета, ведущий специалист
администрации муниципального образования;

	Члены Женсовета:

	Апарина Татьяна Иосифовна
Агеева Марина Ивановна
Баляба Надежда Александровна
Голубева Нина Ивановна

Долбина Татьяна Викторовна

Кашлева Елена Алексеевна

Константинова Надежда Жумабаевна
	мастер филиала аварийной службы Советского участка филиал-треста «Советскоемежрайгаз» ОАО «Саратовоблгаз» (по согласованию);

домохозяйка;

пенсионерка р.п. Советское;

ИП «Голубева Н.И.» (по согласованию);

инспектор по кадрам ООО «Нива-Авангард» (по согласованию);

учитель музыки МДОУ СОШ р.п. Советское (по согласованию);

социальный работник Советского  отделения социальной помощи на дому  (по согласованию);

	Котова  Татьяна Павловна
Сатаева Наталья Юрьевна
	главный специалист администрации Советского муниципального образования;
завхоз МБДОУ д/с «Красная шапочка» (по согласованию).

Верно:

главный специалист администрации
Советского муниципального образования                                 Т.П. Шерстова